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	УТВЕРЖДАЮ

Министр  юстиции РД 

_____________ Х.Э. Пашабеков
«_____»_____________2017г.

	
	
	

	
	
	


ПРОТОКОЛ
заседания экспертно-проверочной комиссии Министерства юстиции 

Республики Дагестан

	«31»  марта  2017г.
	№ 2 


Зам. председателя – Кочеткова Т.Ф.
Секретарь  – Рамазанова Э.М.

Присутствовали члены ЭПК:  


Рамазанова М.М., Юшаева С.А., Магомедова П.С., Тинамагомедова З.Н., Исаева С.Г., Кичева С.А., Рамазанова Р.Р., Найдина О.Ю., Масуева М.И., Керимова Р.А., Алиева С.Д., Мамедова С.А.

Отсутствовали члены ЭПК:

Урдашева Л.О., Мирзоева Н.М., Бекаева О.В., Лобачева О.И., Гамидова Э.З., Бабаева Н.М., 
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О номенклатурах дел, представленных государственным и муниципальными архивами РД:

1.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:


- Публичное акционерное общество «Дагестанская энергосбытовая компания»;


- ФКУЗ «Дагестанская противочумная станция» Роспотребнадзора;


- ГКУ РД «Дорожный контроль;

1.2.Муниципальные архивы:

1.2.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город  Дербент»:

- Лезгинский государственный музыкально-драматический театр им.С.Стальского;


- Территориальная избирательная комиссия города Дербента;


- МКУ «Управление земельных и имущественных отношений» администрации МО ГО «город Дербент»;


- Архивный отдел администрации МО ГО «город Дербент»;


- Дербентская городская профсоюзная организация работников образования и науки;


- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения» в МО ГО «город Дербент»;


- Центральная городская больница города Дербент;


- МБУ «Централизованная библиотечная система» МО ГО города Дербента;


- МБУ «Муниципальный горско-еврейский театр» МО ГО «город Дербент»;


- ГБУ «Азербайджанский Государственный  драматический театр» МО ГО «город Дербент»;


- МБУ  «Средняя общеобразовательная школа №1» МО ГО «город Дербент»;


- Управление экономики и инвестиций в МО ГО «город Дербент»;

1.2.2.Архивный отдел администрации МО ГО «город  Каспийск»:

- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «город Каспийск»;

1.2.3.Архивный отдел администрации МО МР «Ахтынский район»:

- Филиал ГУП «Дагтехинвентаризация» Ахтынского района;

- МБУ «Редакция межрайонной газеты «Новый мир» Ахтынского района;

1.2.4.Архивный отдел администрации МО МР «Ботлихский район»:

- Собрание депутатов и Администрация МО СП «село Рахата» Ботлихского района;

1.2.5.Архивный отдел администрации МО МР «Дахадаевский район»:
- МКУ «Информационный центр» Дахадаевского района;
1.2.6.Архивный отдел администрации МО МР «Докузпаринский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО МР «Докузпаринский район»;

1.2.7.Архивный отдел администрации МО МР «Кайтагский район»:

- Филиал ГУП «Дагтехинвентаризация» по Кайтагскому району;


- МКОУ «Маджалисская средняя общеобразовательная школа №1 им.Э.Д. Темирханова» Кайтагского района;


- Архив администрации МО МР «Кайтагский район»;

1.2.8.Архивный отдел администрации МО МР «Кумторкалинский район»:

- Территориальная избирательная комиссия МО «Кумторкалинский район»;

1.2.9.Архивный отдел администрации МО МР «Магарамкенский район»;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Куйсун» Магарамкентского района;
1.2.10.Архивный отдел администрации МО МР «Новолакский район»:

- МКУ «Управление культуры» МО «Новолакский район»;

1.2.11.Архивный отдел администрации МО МР «Рутульский район»:

- Мировой судья судебного участка №76 Рутульского района;


- Администрация МО СП «сельсовет Рутульский» Рутульского района;


- Администрация МО СП «сельсовет Лучекский» Рутульского района;


- Администрация МО СП «сельсовет Хлютский» Рутульского района;

1.2.12.Архивный отдел администрации МО МР «Сергокалинский район»;

- Отдел по финансам и налоговым вопросам администрации МО «Сергокалинский район»;

1.2.13.Архивный отдел администрации МО МР «Унцукульский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Аштиль» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Цатаних» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Харачи» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Ирганай» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Гимры» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Майданский» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кахабросинский» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Унцукульский» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Иштибуринский» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Балахарский» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Араканский» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «поселок Шамилькала» Унцукульского района;

1.2.14.Архивный отдел администрации МО МР «Тляратинский район»:

- Комитет экономики и имущественных отношений в МО «Тляратинский района»;


- Управление сельского хозяйства в МО «Тляратинский района»;


- Аппарат управления образования в МО «Тляратинский района»;


- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Тляратинский района»;


- Детская школа искусств Управления культуры в МО «Тляратинский района»;


- Детско-юношеская спортивная школа в МО «Тляратинский района»;

1.2.15.Архивный отдел администрации МО МР «Хасавюртовский район»:

- Управление социальной защиты населения в МО «Хасавюртовский район»; 
- Управление сельского хозяйства  МО «Хасавюртовский район»;


- Отдел по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации МО «Хасавюртовский район»;


- Отдел культуры, национальной политики и туризма МО «Хасавюртовский район».
2.Об утверждении описей дел управленческого характера и согласовании описей дел по личному составу, представленных государственным и муниципальными архивами РД:

2.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Правительство РД;

- Арбитражный суд РД;

- ОАО «Дагестанская энергосбытовая компания»;

- Управление Федеральной службы судебных приставов по РД;

- Дагестанская таможня;
- Расчетная небанковская кредитная организация «Транзит» ООО;

2.2.Муниципальные архивы:

2.2.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город Дербент»:


- Управление экономики и инвестиций МО ГО «город Дербент»;

2.2.2.Архивный отдел администрации МО ГО «город Избербаш»:

- Мировой судья судебного участка №26 города Избербаш;

2.2.3.Архивный отдел администрации МО ГО «город Кизляр»:

- Кизлярская городская библиотека им. Л.Н. Толстого;

2.2.4.Управление по делам архивов администрации МО ГО «город Махачкала»:

- Исполнительный комитет Махачкалинского городского Совета народных депутатов ДАССР (описание);

- МУП «Городской единый расчетный центр жилищно-коммунальных платежей» (описание);

- Администрация МО ГО «город Махачкала» (описание);

- Махачкалинское спецавтохозяйство по очистке города (описание);

2.2.5.Архивный отдел администрации МО ГО «город Хасавюрт»:

- Управление социальной защиты населения в МО «город Хасавюрт»;

2.2.6.Архивный отдел администрации МО МР «Ботлихский район»:


- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Рахата» Ботлихского района;


- ОАФ №7 Избирательная комиссия по выборам в представительные и исполнительные органы местного самоуправления Ботлихского района (село Рахата);


- ОАФ №7 Избирательная комиссия по выборам в представительные и исполнительные органы местного самоуправления Ботлихского района (село Ашали);


- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Ашали» Ботлихского района;


- Управление культуры администрация МО «Ботлихский район»;

2.2.7.Архивный отдел администрации МО МР «Дахадаевский район»:


- Администрация МО СП «село Дибгалик» Дахадаевского района;
2.2.8.Архивный отдел администрации МО МР «Карабудахкентский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Какашуринский» Карабудахкентского района;

- Администрация МО СП «село Доргели» Карабудахкентского района;

2.2.9.Архивный отдел администрации МО МР «Каякентский район»:

- Центр занятости населения в МО «Каякентский район»;

2.2.10.Архивный отдел администрации МО МР «Левашинский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Мусультемахинский» Левашинского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Верхнеубекимахинский» Левашинского района;

- Управление сельского хозяйства Левашинского района;

2.2.11.Архивный отдел администрации МО МР «Магарамкентский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Капирказмалярский» Магарамкентского района;

2.2.12.Архивный отдел администрации МО МР «Новолакский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Дучинский» Новолаксого района;

- МУП «Тухчарский» Новолаксого района;

2.2.13.Архивный отдел администрации МО МР «Сергокалинский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Аялизимахи» Сергокалинкого района;

2.2.14.Архивный отдел администрации МО МР «Унцукульский район»:

- Светогорский поселковый совет Унцукульского района (описание);

2.2.15.Архивный отдел администрации МО МР «Хасавюртовский район»:


- ГУП «Муцалаульский» Хасавюртовского района;

2.2.16.Архивный отдел администрации МО МР «Хивский район»:


- Архивный отдел администрации МО МР «Хивский район».

3.О положениях об экспертной комиссии организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД: 
3.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город Хасавюрт»:

- Управление социальной защиты населения в МО ГО «город Хасавюрт»

3.2.Архивный отдел администрации МО МР «Тарумовский район»:

- Управление образования МО «Тарумовский район».
4.О положениях об архиве организаций – источников комплектования  муниципальных архивов РД (ВА): 

4.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город Хасавюрт»:

- Управление социальной защиты населения в МО ГО «город Хасавюрт»

4.2.Архивный отдел администрации МО МР «Тарумовский район»:

- Управление образования МО «Тарумовский район».
5.О предложениях по внесению изменений в Список №1 организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД: 


Переименование:
5.1.Архивный отдел администрации МО МР «Новолакский район»:

- Управление культуры МО «Новолакский район» в МКУ «Управление культуры МО «Новолакского района»;

5.2.Архивный отдел администрации МО МР «Кизлярский район»:

- Отдел по физкультуре, спорту и делам молодежи администрации МР «Кизлярский район» в Отдел по физической культуре, спорту и делам молодежи, культуры и туризма  администрации МР «Кизлярский район».
Исключение:
5.4.Архивный отдел администрации МО МР «Тарумовский район»:
- Дагестанский филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Управление по восстановлению Черных земель Кизлярских  пастбищ» Тарумовского района.

Включение:

5.5.Архивный отдел администрации МО МР «Новолакский район»:
- Собрание депутатов и администрации МО СП «село Банайюрт» Новолакского района;
- Собрание депутатов и администрации МО СП «сельсовет Барчхойотарский» Новолакского района.
6.Об инструкции по делопроизводству  организации – источника комплектования государственного архива РД.

6.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:
- Избирательная комиссия РД.
7.О предложении о создании объединенного архивного фонда (ОАФ) «Собрание депутатов и администрация МО СП «село Дибгалик» Дахадаевского района».
1.СЛУШАЛИ:

1.О номенклатурах дел, представленных государственным и муниципальными архивами РД:

1.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:


- Публичное акционерное общество «Дагестанская энергосбытовая компания»;


- ФКУЗ «Дагестанская противочумная станция» Роспотребнадзора;


- ГКУ РД «Дорожный контроль;

1.2.Муниципальные архивы:

1.2.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город  Дербент»:

- Лезгинский государственный музыкально-драматический театр им.С.Стальского;


- Территориальная избирательная комиссия города Дербента;


- МКУ «Управление земельных и имущественных отношений» администрации МО ГО «город Дербент»;


- Архивный отдел администрации МО ГО «город Дербент»;


- Дербентская городская профсоюзная организация работников образования и науки;


- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения» в МО ГО «город Дербент»;


- Центральная городская больница города Дербент;


- МБУ «Централизованная библиотечная система» МО ГО города Дербента;


- МБУ «Муниципальный горско-еврейский театр» МО ГО «город Дербент»;


- ГБУ «Азербайджанский Государственный  драматический театр» МО ГО «город Дербент»;


- МБУ  «Средняя общеобразовательная школа №1» МО ГО «город Дербент»;


- Управление экономики и инвестиций в МО ГО «город Дербент»;

1.2.2.Архивный отдел администрации МО ГО «город  Каспийск»:

- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «город Каспийск»;

1.2.3.Архивный отдел администрации МО МР «Ахтынский район»:

- Филиал ГУП «Дагтехинвентаризация» Ахтынского района;

- МБУ «Редакция межрайонной газеты «Новый мир» Ахтынского района;

1.2.4.Архивный отдел администрации МО МР «Ботлихский район»:

- Собрание депутатов и Администрация МО СП «село Рахата» Ботлихского района;

1.2.5.Архивный отдел администрации МО МР «Дахадаевский район»:
- МКУ «Информационный центр» Дахадаевского района;
1.2.6.Архивный отдел администрации МО МР «Докузпаринский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО МР «Докузпаринский район»;

1.2.7.Архивный отдел администрации МО МР «Кайтагский район»:

- Филиал ГУП «Дагтехинвентаризация» по Кайтагскому району;


- МКОУ «Маджалисская средняя общеобразовательная школа №1 им.Э.Д. Темирханова» Кайтагского района;


- Архив администрации МО МР «Кайтагский район»;

1.2.8.Архивный отдел администрации МО МР «Кумторкалинский район»:

- Территориальная избирательная комиссия МО «Кумторкалинский район»;

1.2.9.Архивный отдел администрации МО МР «Магарамкенский район»;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Куйсун» Магарамкентского района;
1.2.10.Архивный отдел администрации МО МР «Новолакский район»:

- МКУ «Управление культуры» МО «Новолакский район»;

1.2.11.Архивный отдел администрации МО МР «Рутульский район»:

- Мировой судья судебного участка №76 Рутульского района;


- Администрация МО СП «сельсовет Рутульский» Рутульского района;


- Администрация МО СП «сельсовет Лучекский» Рутульского района;


- Администрация МО СП «сельсовет Хлютский» Рутульского района;

1.2.12.Архивный отдел администрации МО МР «Сергокалинский район»;

- Отдел по финансам и налоговым вопросам администрации МО «Сергокалинский район»;

1.2.13.Архивный отдел администрации МО МР «Унцукульский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Аштиль» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Цатаних» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Харачи» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Ирганай» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Гимры» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Майданский» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кахабросинский» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Унцукульский» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Иштибуринский» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Балахарский» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Араканский» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «поселок Шамилькала» Унцукульского района;

1.2.14.Архивный отдел администрации МО МР «Тляратинский район»:

- Комитет экономики и имущественных отношений в МО «Тляратинский района»;


- Управление сельского хозяйства в МО «Тляратинский района»;


- Аппарат управления образования в МО «Тляратинский района»;


- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Тляратинский района»;


- Детская школа искусств Управления культуры в МО «Тляратинский района»;


- Детско-юношеская спортивная школа в МО «Тляратинский района»;

1.2.15.Архивный отдел администрации МО МР «Хасавюртовский район»:

- Управление социальной защиты населения в МО «Хасавюртовский район»; 
- Управление сельского хозяйства  МО «Хасавюртовский район»;


- Отдел по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации МО «Хасавюртовский район»;


- Отдел культуры, национальной политики и туризма МО «Хасавюртовский район».
ВЫСТУПИЛИ:

Кочеткова Т.Ф., Рамазанова М.М., Магомедова П.С., Тинамагомедова З.Н., Исаева С.Г., Кичева С.А., Рамазанова Р.Р., Найдина О.Ю., Масуева М.И., Керимова Р.А., Алиева С.Д. 
РЕШИЛИ:

1.1.Согласовать номенклатуры дел, представленные государственным и муниципальными архивами РД:
1.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:


- Публичное акционерное общество «Дагестанская энергосбытовая компания»;


- ФКУЗ «Дагестанская противочумная станция» Роспотребнадзора;

1.2.Муниципальные архивы:

1.2.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город  Дербент»:

- Лезгинский государственный музыкально-драматический театр им.С.Стальского;


- Территориальная избирательная комиссия города Дербента;


- МКУ «Управление земельных и имущественных отношений» администрации МО ГО «город Дербент»;


- Дербентская городская профсоюзная организация работников образования и науки;


- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения» в МО ГО «город Дербент»;


- Центральная городская больница города Дербент;


- МБУ «Централизованная библиотечная система» МО ГО города Дербента;

1.2.2.Архивный отдел администрации МО ГО «город  Каспийск»:

- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «город Каспийск»;

1.2.3.Архивный отдел администрации МО МР «Ахтынский район»:

- МБУ «Редакция межрайонной газеты «Новый мир» Ахтынского района;
1.2.4.Архивный отдел администрации МО МР «Ботлихский район»:

- Собрание депутатов и Администрация МО СП «село Рахата» Ботлихского района;
1.2.5.Архивный отдел администрации МО МР «Дахадаевский район»:
- МКУ «Информационный центр» Дахадаевского района;
1.2.6.Архивный отдел администрации МО МР «Кайтагский район»:

- Филиал ГУП «Дагтехинвентаризация» по Кайтагскому району;


- МКОУ «Маджалисская средняя общеобразовательная школа №1 им.Э.Д. Темирханова» Кайтагского района;


- Архив администрации МО МР «Кайтагский район»;

1.2.7.Архивный отдел администрации МО МР «Кумторкалинский район»:

- Территориальная избирательная комиссия МО «Кумторкалинский район»;

1.2.8.Архивный отдел администрации МО МР «Магарамкенский район»;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Куйсун» Магарамкентского района;
1.2.9.Архивный отдел администрации МО МР «Новолакский район»:

- МКУ «Управление культуры» МО «Новолакский район»;

1.2.10.Архивный отдел администрации МО МР «Рутульский район»:

- Мировой судья судебного участка №76 Рутульского района;


1.2.11.Архивный отдел администрации МО МР «Сергокалинский район»;

- Отдел по финансам и налоговым вопросам администрации МО «Сергокалинский район»;

1.2.12.Архивный отдел администрации МО МР «Тляратинский район»:

- Комитет экономики и имущественных отношений в МО «Тляратинский района»;

- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Тляратинский района»;
1.2.132.Архивный отдел администрации МО МР «Хасавюртовский район»:

- Управление социальной защиты населения в МО «Хасавюртовский район»; 
- Управление сельского хозяйства  МО «Хасавюртовский район»;


- Отдел по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации МО «Хасавюртовский район».
1.2.Возвратить на доработку номенклатуры дел организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД, в связи с тем, что не отвечает установленным требованиям, с заключениями членов ЭПК.
1.2.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:

- ГКУ РД «Дорожный контроль;

1.2.2.Муниципальные архивы:
1.2.2.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город  Дербент»:

- Архивный отдел администрации МО ГО «город Дербент»;


- МБУ «Муниципальный горско-еврейский театр» МО ГО «город Дербент»;


- ГБУ «Азербайджанский Государственный  драматический театр» МО ГО «город Дербент»;


- МБУ  «Средняя общеобразовательная школа №1» МО ГО «город Дербент»;


- Управление экономики и инвестиций в МО ГО «город Дербент»;

1.2.2.2.Архивный отдел администрации МО МР «Ахтынский район»:

- Филиал ГУП «Дагтехинвентаризация» Ахтынского района;
1.2.2.3.Архивный отдел администрации МО МР «Докузпаринский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО МР «Докузпаринский район»;

1.2.2.4.Архивный отдел администрации МО МР «Рутульский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Рутульский» Рутульского района;


- Администрация МО СП «сельсовет Лучекский» Рутульского района;


- Администрация МО СП «сельсовет Хлютский» Рутульского района;

1.2.2.5.Архивный отдел администрации МО МР «Унцукульский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Аштиль» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Цатаних» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Харачи» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Ирганай» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Гимры» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Майданский» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кахабросинский» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Унцукульский» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Иштибуринский» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Балахарский» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Араканский» Унцукульского района;


- Собрание депутатов и администрация МО СП «поселок Шамилькала» Унцукульского района;

1.2.2.6.Архивный отдел администрации МО МР «Тляратинский район»:

- Управление сельского хозяйства в МО «Тляратинский района»;


- Аппарат управления образования в МО «Тляратинский района»;


- Детская школа искусств Управления культуры в МО «Тляратинский района»;


- Детско-юношеская спортивная школа в МО «Тляратинский района»;

1.2.2.7.Архивный отдел администрации МО МР «Хасавюртовский район»:

- Отдел культуры, национальной политики и туризма МО «Хасавюртовский район».
2.СЛУШАЛИ:

Об утверждении описей дел управленческого характера и согласовании описей дел по личному составу, представленных государственным и муниципальными архивами РД:

2.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Правительство РД;

- Арбитражный суд РД;

- ОАО «Дагестанская энергосбытовая компания»;

- Управление Федеральной службы судебных приставов по РД;

- Дагестанская таможня;
- Расчетная небанковская кредитная организация «Транзит» ООО;

2.2.Муниципальные архивы:

2.2.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город Дербент»:


- Управление экономики и инвестиций МО ГО «город Дербент»;

2.2.2.Архивный отдел администрации МО ГО «город Избербаш»:

- Мировой судья судебного участка №26 города Избербаш;

2.2.3.Архивный отдел администрации МО ГО «город Кизляр»:

- Кизлярская городская библиотека им. Л.Н. Толстого;

2.2.4.Управление по делам архивов администрации МО ГО «город Махачкала»:

- Исполнительный комитет Махачкалинского городского Совета народных депутатов ДАССР (описание);

- МУП «Городской единый расчетный центр жилищно-коммунальных платежей» (описание);

- Администрация МО ГО «город Махачкала» (описание);

- Махачкалинское спецавтохозяйство по очистке города (описание);

2.2.5.Архивный отдел администрации МО ГО «город Хасавюрт»:

- Управление социальной защиты населения в МО «город Хасавюрт»;

2.2.6.Архивный отдел администрации МО МР «Ботлихский район»:


- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Рахата» Ботлихского района;


- ОАФ №7 Избирательная комиссия по выборам в представительные и исполнительные органы местного самоуправления Ботлихского района (село Рахата);


- ОАФ №7 Избирательная комиссия по выборам в представительные и исполнительные органы местного самоуправления Ботлихского района (село Ашали);


- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Ашали» Ботлихского района;


- Управление культуры администрация МО «Ботлихский район»;

2.2.7.Архивный отдел администрации МО МР «Дахадаевский район»:


- Администрация МО СП «село Дибгалик» Дахадаевского района;
2.2.8.Архивный отдел администрации МО МР «Карабудахкентский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Какашуринский» Карабудахкентского района;

- Администрация МО СП «село Доргели» Карабудахкентского района;

2.2.9.Архивный отдел администрации МО МР «Каякентский район»:

- Центр занятости населения в МО «Каякентский район»;

2.2.10.Архивный отдел администрации МО МР «Левашинский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Мусультемахинский» Левашинского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Верхнеубекимахинский» Левашинского района;

- Управление сельского хозяйства Левашинского района;

2.2.11.Архивный отдел администрации МО МР «Магарамкентский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Капирказмалярский» Магарамкентского района;

2.2.12.Архивный отдел администрации МО МР «Новолакский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Дучинский» Новолаксого района;

- МУП «Тухчарский» Новолаксого района;

2.2.13.Архивный отдел администрации МО МР «Сергокалинский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Аялизимахи» Сергокалинкого района;

2.2.14.Архивный отдел администрации МО МР «Унцукульский район»:

- Светогорский поселковый совет Унцукульского района (описание);

2.2.15.Архивный отдел администрации МО МР «Хасавюртовский район»:


- ГУП «Муцалаульский» Хасавюртовского района;

2.2.16.Архивный отдел администрации МО МР «Хивский район»:


- Архивный отдел администрации МО МР «Хивский район».

ВЫСТУПИЛИ:

Кочеткова Т.Ф., Рамазанова М.М., Магомедова П.С., Тинамагомедова З.Н., Исаева С.Г., Кичева С.А., Рамазанова Р.Р., Найдина О.Ю., Масуева М.И., Керимова Р.А., Алиева С.Д. 
РЕШИЛИ:
2.1.Утвердить представленные описи дел постоянного хранения и согласовать описи дел по личному составу: 
	№

п\п
	Наименование

учреждения
	Описи дел               постоянного

хранения
	Описи дел

по личному составу
	Акты о выделении

к уничтожению

кол-во

дел/ годы документов
	Ф.И.О.

члена

ЭПК

	
	
	номер описи
	кол-во

дел
	номер описи
	кол-во

дел
	
	

	
	
	годы

документов
	
	годы

документов
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Правительство РД

	Опись №1 (прод)
2004-2013
	1180
	
	
	
	Рамазанова М.М.

Кочеткова Т.Ф.

	2.
	Арбитражный суд РД
	Опись №1
1992, 1993

Опись №3 1994-1999
	5
53
	Опись №2 1992, 1993
Опись №4 1994-2000

Опись №5 1992, 1993

Опись №6 1994, 1999, 2000

	2
6

5

12
	Акт
1994, 1997, 1999/ 4 
	Рамазанова М.М. Масуева М.И.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.
	ОАО «Дагестанская энергосбытовая компания»
	Опись №1 (прод) 

2010-2012

	213
	Опись №2 (прод) 
2010-2012
	79
	Акт 
2007-2009/ 726
	Керимова Р.А.
Исаева С.Г.

	4.
	Управление Федеральной службы судебных приставов по РД
	Опись №1 (прод) 

2010-2012

	180
	Опись №2 (прод)
2010-2012

Опись №5

2010-2012
	69
385
	Акт №1
2010/ 327

Акт №2

2000-2009/ 3770
	Рамазанова М.М.
Керимова Р.А.



	5.
	Дагестанская таможня
	Опись №2 (прод)
2010-2011
	270
	Опись №6 (прод) 2010-2011
Опись №10

2010-2011
	52
354
	Акт

2001-2011/ 8192
	Кочеткова Т.Ф.
Мирзоева Н.К.

	6.
	Расчетная небанковская кредитная организация «Транзит» ООО
	
	
	Опись №1
1997-2016

Опись №2

2000-2016
	45

109
	
	Кочеткова Т.Ф.

Рамазанова М.М.



	7.
	Управление экономики и инвестиций МО ГО «город Дербент»
	Опись №1 1990-1993
Опись №2 1994-2013
	24

119
	
	
	
	Рамазанова М.М.

Тинамагомедова З.Н.

	8.
	Мировой судья судебного участка №26 города Избербаш
	Опись №1 (прод) 

2007-2012
Опись №2 (прод)

2006-2009

Опись №3 (прод)

2006-2009

Опись №5

2006-2009
	26
4

7

6
	Опись №4 (прод)
2006-2009
	5
	Акт
2006-2011/ 290
	Рамазанова М.М.

Керимова Р.А.

	9.
	Кизлярская городская библиотека им. Л.Н. Толстого
	Опись №3 (прод)
2002-2013
	73
	
	
	Акт
2002-2013/ 49
	Кочеткова Т.Ф.

Рамазанова М.М.

	10.
	Исполнительный комитет Махачкалинского городского Совета народных депутатов ДАССР (описание)

	 
	
	Опись №2
1943-1993
	66
	
	Бекаева О.В.
Масуева М.И.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	11.
	МУП «Городской единый расчетный центр жилищно-коммунальных платежей» (описание)
	
	
	Опись №1 (прод)
2008/
	13
	
	Бекаева О.В.

Масуева М.И.

	12.
	Администрация МО ГО «город Махачкала» (описание)
	
	
	Опись №6
1993-2000
	29
	
	Бекаева О.В.

Масуева М.И.

	13.
	Махачкалинское спецавтохозяйство по очистке города (описание)
	
	
	Опись №6 1949-1979
	59
	
	Бекаева О.В.

Масуева М.И.

	14.
	Управление социальной защиты населения в МО «город Хасавюрт»
	Опись №1 (прод) 

2010-2011
	
	Опись №2 (прод)
2010-2011
	2
	Акт
2010-2011/ 1803
	Найдина О.Ю.
Масуева М.И.

	15.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Рахата» Ботлихского района
	Опись №1 (прод)

2010-2014

Опись №2 похоз. кн. (прод)

2007-2016 Опись №4 (прод)

2010-2014
	34
21

10
	Опись №3 (прод)
2010-2014
	10
	Акт
2009-2013/ 22
	Рамазанова Р.Р.
Керимова Р.А.

	16.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Ашали» Ботлихского района
	Опись №1 (прод)

2009-2013

Опись №2 похоз. кн. (прод)

2007-2016 Опись №4 (прод)

2009-2013
	13
6

14
	Опись №3 (прод)
2009-2013
	5
	Акт
2009-2013/ 19
	Рамазанова Р.Р.

Керимова Р.А.

	17.
	Управление культуры администрация МО «Ботлихский район»
	Опись №1 (прод) 

2012-2016
Опись №3 1938-1993

Опись №4 1994-2016


	40
38

8
	Опись №2
2003-2016
	12
	Акт
2012-2015/ 14
	Бекаева О.В. Рамазанова Р.Р.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	18.
	Администрация МО СП «село Дибгалик» Дахадаевского района
	Опись №1 (прод)

2008-2012

Опись №2 (прод)

2007-2012

Опись №4

2007-2012
	39

2

9
	Опись №3 (прод)

2008-2012
	5
	Акт

2008-2011/ 36
	Рамазанова М.М.

Кочеткова Т.Ф.

	19.
	Администрация МО СП «село Доргели» Карабудахкентского района 
	Опись №1 (прод)

2008-2011

Опись №2 (прод)

2006-2013
	4

42
	Опись №4

2006-2011
	13
	Акт

2006-2011/ 215
	Кочеткова Т.Ф.

Рамазанова М.М.



	20.
	Администрация МО СП «сельсовет Какашуринский» Карабудахкентского района
	Опись №1 (прод)

2007-2011

Опись №2 (прод)

2007-2011
	9

62
	Опись №4 2003-2011
	25
	Акт

2007-2011/ 207
	Кочеткова Т.Ф.

Рамазанова М.М.



	21.
	Центр занятости населения в МО «Каякентский район»
	Опись №3 (прод)
199-2010
	123
	Опись №4
(прод)

1999-2010
	13
	Акт
1999-2010/ 102
	Рамазанова М.М.
Тинамагомедова З.Н.

	22.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Мусультемахинский» Левашинского района
	Опись №1 (прод) 

2010-2012
Опись №2 (прод) 

2010-2012
	33
5
	Опись №5 (прод)
2010-2013
	3
	Акт
2010-2012/ 23
	Масуева М.И.
Керимова Р.А.

	23.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Верхнеубекимахинский» Левашинского района
	Опись №1 (прод) 

2010-2013
Опись №2 2010-2013

Опись №3 похоз. кн. (прод)

2007-2011
	10
31

4
	Опись №4 (прод)
2010-2013
	4
	Акт
2010-2013/ 32
	Масуева М.И.
Керимова Р.А.

	24.
	Управление сельского хозяйства Левашинского района

	Опись №7 (прод) 
2010-2012
	93
	Опись №8
(прод) 2010-2013
	4
	Акт
2010-2012/ 49
	Рамазанова М.М.
Тинамагомедова З.Н.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	25.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Капирказмалярский» Магарамкентского района
	Опись №1 (прод) 

2000-2012
Опись №2 (прод) 

2001-2012

Опись №3 похоз. кн. (прод) 

2002-2016
	16
35

37
	Опись №4 (прод) 
2006-2012
	8
	Акт
2000-2011/ 230
	Найдина О.Ю.
Исаева С.Г.

	26.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Аялизимахи» Сергокалинкого района
	Опись №1 (прод) 

2005-2012

Опись №2 (прод) 

2005-2012

Опись №3 похоз. кн. (прод) 

2005-2012
	17
70

7
	Опись №4 (прод) 

2005-2012
	16
	Акт
2005-2012/ 88
	Керимова Р.А.
Рамазанова Р.Р.

	27.
	Светогорский поселковый совет Унцукульского района (описание)
	Опись №1
1987-1990
	19
	
	
	
	Кичева С.А.
Алиева С.Д.

	28.
	ГУП «Муцалаульский» Хасавюртовского района
	
	
	Опись №9 1960-1993

Опись №10

1994-2015
	183

153
	Акт

1994-2008/ 244
	Рамазанова М.М.

Тинамагомедова З.Н.

	29.
	Архивный отдел администрации МО МР «Хивский район»
	Опись №1 1986-1995

Опись №2 1194-2012
	20

103
	
	
	Акт

1994, 1995, 1997-2013/ 67
	Керимова Р.А.

Рамазанова М.М.

	
	Всего:
	
	
	
	
	
	


2.2. Возвратить на доработку описи дел постоянного хранения и по личному составу организаций представленных муниципальным архивами РД, в связи с тем, что не отвечают установленным требованиям, с заключениями членов ЭПК:

2.2.1.Архивный отдел администрации МО МР «Ботлихский район»:

- ОАФ №7 Избирательная комиссия по выборам в представительные и исполнительные органы местного самоуправления Ботлихского района (село Рахата);


- ОАФ №7 Избирательная комиссия по выборам в представительные и исполнительные органы местного самоуправления Ботлихского района (село Ашали);

2.2.2.Архивный отдел администрации МО МР «Новолакский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Дучинский» Новолаксого района;

- МУП «Тухчарский» Новолаксого района.
3.СЛУШАЛИ: 

О положениях об экспертной комиссии организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД: 
3.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город Хасавюрт»:

- Управление социальной защиты населения в МО ГО «город Хасавюрт»

3.2.Архивный отдел администрации МО МР «Тарумовский район»:

- Управление образования МО «Тарумовский район».
ВЫСТУПИЛИ:
Кочеткова Т.Ф., Рамазанова М.М.

РЕШИЛИ:
3.1.Согласовать положения о постоянно действующей экспертной комиссии (ЭК), организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД:

3.1.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город Хасавюрт»:

- Управление социальной защиты населения в МО ГО «город Хасавюрт»;

3.1.2.Архивный отдел администрации МО МР «Тарумовский район»:

- Управление образования МО «Тарумовский район».
4.СЛУШАЛИ:

О положениях об архиве организаций – источников комплектования  муниципальных архивов РД (ВА): 

4.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город Хасавюрт»:

- Управление социальной защиты населения в МО ГО «город Хасавюрт»;

4.2.Архивный отдел администрации МО МР «Тарумовский район»:

- Управление образования МО «Тарумовский район».
ВЫСТУПИЛИ:
Кочеткова Т.Ф., Рамазанова М.М.

РЕШИЛИ:
4.1.Согласовать положения о ведомственном архиве (ВА), организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД:

4.1.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город Хасавюрт»:

- Управление социальной защиты населения в МО ГО «город Хасавюрт»;

4.1.2.Архивный отдел администрации МО МР «Тарумовский район»:

- Управление образования МО «Тарумовский район».
5.СЛУШАЛИ:

О предложениях по внесению изменений в Список №1 организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД: 


Переименование:
5.1.Архивный отдел администрации МО МР «Новолакский район»:

- Управление культуры МО «Новолакский район» в МКУ «Управление культуры МО «Новолакского района»;

5.2.Архивный отдел администрации МО МР «Кизлярский район»:

- Отдел по физкультуре, спорту и делам молодежи администрации МР «Кизлярский район» в Отдел по физической культуре, спорту и делам молодежи, культуры и туризма  администрации МР «Кизлярский район».
Исключение:
5.4.Архивный отдел администрации МО МР «Тарумовский район»:
- Дагестанский филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Управление по восстановлению Черных земель Кизлярских  пастбищ» Тарумовского района.

Включение:

5.5.Архивный отдел администрации МО МР «Новолакский район»:
- Собрание депутатов и администрации МО СП «село Банайюрт» Новолакского района;
- Собрание депутатов и администрации МО СП «сельсовет Барчхойотарский» Новолакского района.
ВЫСТУПИЛИ:
Кочеткова Т.Ф., Рамазанова М.М.
РЕШИЛИ:
5.1.Одобрить предложение по внесению изменений в Список №1 организаций – источников комплектования муниципального архива РД, в связи с переименованием по следующим организациям: 
5.1.1.Архивный отдел администрации МО МР «Кизлярский район»:

- Отдел по физкультуре, спорту и делам молодежи администрации МР «Кизлярский район» в Отдел по физической культуре, спорту и делам молодежи, культуры и туризма  администрации МР «Кизлярский район».
5.2.Отклонить предложение по внесению изменений в Список №1 организаций – источников комплектования муниципального архива РД, в связи с переименованием по следующим организациям: 
5.2.1.Архивный отдел администрации МО МР «Новолакский район»:

- Управление культуры МО «Новолакский район» в МКУ «Управление культуры МО «Новолакского района».
5.3.Одобрить предложение об исключении из Списка №1 организаций – источников комплектования муниципального архива РД:
5.3.1.Архивный отдел администрации МО МР «Тарумовский район»:
- Дагестанский филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Управление по восстановлению Черных земель Кизлярских  пастбищ» Тарумовского района.

5.4.Отклонить предложения о включении в Список №1 организаций – источников комплектования муниципального архива РД:
5.4.1.Архивный отдел администрации МО МР «Новолакский район»:
- Собрание депутатов и администрации МО СП «село Банайюрт» Новолакского района;
- Собрание депутатов и администрации МО СП «сельсовет Барчхойотарский» Новолакского района.
5.5.Рекомендовать муниципальным архивам РД проинформировать организации – источники комплектования об исключении или включении в Список №1.
6.СЛУШАЛИ:
Об инструкции по делопроизводству  организации – источника комплектования государственного архива РД.

6.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:
- Избирательная комиссия РД.
ВЫСТУПИЛИ:

Тинаммгомедова З.Н.
РЕШИЛИ:
6.1.Согласовать инструкцию по делопроизводству организации – источника комплектования государственного архива РД:
6.1.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:
- Избирательная комиссия РД.
7.СЛУШАЛИ:

О предложении архивного отдела администрации МО МР «Дахадаевский район» о создании объединенного архивного фонда (ОАФ) «Собрание депутатов и администрация МО СП «село Дибгалик» Дахадаевского района».
ВЫСТУПИЛИ:

Кочеткова Т.Ф., Рамазанова М.М.
РЕШИЛИ:

7.1.Одобрить предложение архивного отдела администрации МО МР «Дахадаевский район»  о создании ОАФ:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Дибгалик» Дахадаевского района.
Зам. председателя ЭПК 




                 
      Т.Ф. Кочеткова 
Секретарь ЭПК







      Э.М. Рамазанова
